
ZARZĄDZENIE NR 31.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) § 12 ust. 6, 7 Uchwały  Nr XI/64/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 1 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę  17 954 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 17 954 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 2 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę 17 954 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 17 954 zł. 

3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 75 093 055,74 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 43 999 248,82 zł 

- dochody majątkowe – 31 093 806,92 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  84 252 718,57 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  44 398 135,92 zł 

- wydatki majątkowe – 39 854 582,65 zł 

3. deficyt – 9 159 662,83 zł 

4. przychody  – 10 898 578,85 zł 

5. rozchody – 1 738 916,02 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Torzym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz                                                                                   
Miasta i Gminy Torzym 

 
 

Ewelina Niwald-Brzuśnian 

 

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych Gminy Torzym 

Załacznik nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 211 692,50 1 071,00 1 212 763,50

85295 Pozostała działalność 9 169,50 1 071,00 10 240,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 851,00 1 071,00 2 922,00

855 Rodzina 3 285 307,00 16 883,00 3 302 190,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 14 360,00 14 360,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 360,00 14 360,00

85595 Pozostała działalność 6 707,00 2 523,00 9 230,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 707,00 2 523,00 9 230,00

Razem: 75 075 101,74 17 954,00 75 093 055,74

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych Gminy Torzym 

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 547 352,18 0,00 13 547 352,18

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 709 511,14 27 060,00 736 571,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 761,14 27 060,00 50 821,14

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 807 841,04 -27 060,00 12 780 781,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 918 114,28 -27 060,00 1 891 054,28

600 Transport i łączność 2 648 500,00 0,00 2 648 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 768 368,90 2 060,80 770 429,70

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

18 368,90 2 060,80 20 429,70

60016 Drogi publiczne gminne 1 870 331,09 -2 060,80 1 868 270,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -2 060,80 97 939,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 294 402,00 0,00 3 294 402,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 267 402,00 -500,00 3 266 902,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 700,00 2 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -700,00 89 300,00

4260 Zakup energii 67 050,00 -500,00 66 550,00

75495 Pozostała działalność 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 21 829 362,83 0,00 21 829 362,83

80101 Szkoły podstawowe 11 813 636,61 -11 043,72 11 802 592,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 646 447,00 -47 985,31 1 598 461,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 430,00 1 720,15 111 150,15

4220 Zakup środków żywności 0,00 247,36 247,36

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 406 597,76 34 974,08 441 571,84

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 212 138,43 2 104,93 214 243,36

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 508,68 2 104,93 6 613,61

80104 Przedszkola 4 348 895,71 -16 295,72 4 332 599,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 779 025,00 -343,14 778 681,86

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 385,36 -4 001,94 50 383,42

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 124 423,38 -11 950,64 112 472,74

80107 Świetlice szkolne 790 986,00 -1 787,73 789 198,27

BeSTia Strona 1 z 3

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 3



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 39 772,00 -1 787,73 37 984,27

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 981 352,95 2 730,59 1 984 083,54

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 300,00 2 730,59 68 030,59

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

428 423,54 5 172,19 433 595,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 814,64 4 184,84 18 999,48

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 141,90 987,35 4 129,25

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

439 360,28 19 119,46 458 479,74

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 472,00 667,18 9 139,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 697,00 2 918,94 33 615,94

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 298 232,00 15 720,94 313 952,94

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 916,28 -187,60 31 728,68

852 Pomoc społeczna 2 939 447,50 1 071,00 2 940 518,50

85215 Dodatki mieszkaniowe 64 281,00 0,00 64 281,00

3110 Świadczenia społeczne 64 281,00 -1 700,00 62 581,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 700,00 1 700,00

85295 Pozostała działalność 48 525,50 1 071,00 49 596,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 851,00 1 071,00 2 922,00

855 Rodzina 5 431 754,17 16 883,00 5 448 637,17

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 942 855,97 0,00 2 942 855,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 606,00 -4 560,00 68 046,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 4 560,00 5 560,00

85504 Wspieranie rodziny 552 083,00 14 360,00 566 443,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 104,00 12 000,00 83 104,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 556,00 2 066,00 13 622,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 850,00 294,00 2 144,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 461,00 -1 228,00 4 233,00

4300 Zakup usług pozostałych 615,00 1 228,00 1 843,00

85595 Pozostała działalność 6 707,00 2 523,00 9 230,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 201,21 75,69 276,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

6 505,79 2 447,31 8 953,10

BeSTia Strona 2 z 3

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 4



Razem: 84 234 764,57 17 954,00 84 252 718,57

BeSTia Strona 3 z 3

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy: 
 Dz. 852, Rozdział 85295 – 1 071,00 zł; środki na dożywianie 
 Dz. 855, Rozdział 85595 – 2 523,00 zł; świadczenia rodzinne 

 
 
Zgodnie z Umową Nr PS-V.3120.29.2025/UMiG Torzym zawartą pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Gminą 
Torzym zwiększa się plan dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2024 

 Dz.855, Rozdział 85504 – 14 360,00 zł. 
 
Pozostałych zmian dokonano w celu dostosowania planu do rzeczywistych potrzeb jednostek. 
 

Id: B3E2FFA8-FA87-4246-8C11-5E3B8784BA6A. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 31.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


